

Beschlussvorlage

BMPA/0760/2020

I. Vorlage

Beratungsfolge - Gremium	Termin	Status			
Stadtrat	24.06.2020	öffentlich - Beschluss			

Besetzungsvorschlag für den 6. stimmberechtigten Nichtstadtratsmitglied-Sitz, im Ausschuss für Jugendhilfe und Jugendangelegenheiten, durch die SOKE. e.V.

Aktenzeichen / Geschäftszeichen	Folgende Referenzvorlage vorhanden: JgA/0467/2020					
Anlagen:						

Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt, dass für die SOKE e.V. folgende Personen in den Ausschuss für Jugendhilfe und Jugendangelegenheiten neu aufgenommen werden:

Stimmberechtigtes Mitglied: Stellvertretendes Mitglied:

Frau Stefanie Lindacher Frau Christiane Stein

Sachverhalt:

Mit Stadtratsbeschluss vom 27.05.2020 wurde dem Antrag der SOKE e.V. vom 28.01.2020, als 6. stimmberechtigtes Nichtstadtratsmitglied in den Ausschuss für Jugendhilfe und Jugendangelegenheiten aufgenommen zu werden, entsprochen.

Für die SOKE e.V. sollen nunmehr als stimmberechtigtes Mitglied Frau Stefanie Lindacher und als deren Vertretung Frau Christiane Stein neu im Ausschuss für Jugendhilfe und Jugendangelegenheiten mitaufgenommen werden.

Finanzierung:

Finanzielle Auswirkungen					jährliche Folgelasten								
	Х	nein		ja	Gesamtkosten		€	Χ	nein		ja		€
Veranschlagung im Haushalt													
	Χ	nein		ja	Hst.		Budget-Nr.		im		Vwhh		Vmhh
wenn nein, Deckungsvorschlag:													

Auswirkungen auf die ökologische Zukunftsfähigkeit:

Bestehen Auswirkungen auf die ökologische Zukunftsfähigkeit?						
	Ja, siehe Anlage	Χ	Nein			

Beteiligungen

- II. BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung
- III. Beschluss zurück an Bürgermeister- und Presseamt

Fürth, 03.06.2020

gez. Dr. Jung

Unterschrift der Referentin bzw. des Referenten

Bürgermeister- und Presseamt	Telefon:
Vorlaufer, Heiko	(0911) 974 - 1093

Folgende Beratungsergebnisse sind vorhanden:

Ergebnis aus der Sitzung: Stadtrat am 24.06.2020

Protokollnotiz:

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, dass für die SOKE e.V. folgende Personen in den Ausschuss für Jugendhilfe und Jugendangelegenheiten neu aufgenommen werden:

<u>Stimmberechtigtes Mitglied:</u> <u>Stellvertretendes Mitglied:</u>

Frau **Stefanie Lindacher** Frau **Christiane Stein**

Beschluss: einstimmig beschlossen Ja: 50 Nein: 0 Anwesend: 50 Pers. be-

teiligt: 0